

# कार्यालय निदेशक, माध्यमिक शिक्षा, राजस्थान, बीकानेर

## आदेश

राजस्थान शिक्षा सेवा के निम्न प्राध्यापक (स्कूल शिक्षा) संस्कृत के स्थानान्तरण उनके नाम के सम्मुख अंकित स्थान पर तत्काल प्रभाव से किया जाता है :-

क्र.सं.	नाम प्राध्यापक (सर्वश्री / श्रीमती)	कहां से (राजमावि)	जिला	कहां को (राजमावि)	जिला
1	CHETNA DHABAI	GOVT. SR..SEC. SCHOOL AASOP	BHILWAR A	GOVT SENIOR SECONDARY SCHOOL SHAHPURA (BHILWARA), SHAHPURA (08240326501 )(SHAHPURA (SC))	BHILWARA
2	UDAI LAL GADRI	G.SR.SEC. SCHOOL SAMARIYA	BANSWAR A	GOVT SR.SEC.SCH. TASOL, RAJSAMAND (08250603203 )(RAJSAMAND)	RAJSAMNAD
3	GIRDHAR SHARMA	GOVT. HR.SEC. SCHOOL MANOHARPURA	BHILWAR A	GOVT. SR. SEC. SCH. MALPURA, MALPURA (08220119603 )(MALPURA- TODARAISINGH)	TONK
4	SITA SHARMA	GOVT ADRASH SEN SEC.SEH. DEHMI KALAN (JAIPUR) TO KHAMOR, SHAHPURA, (BHILWARA) UNDER TRANSFER	BHILWAR A	GOVT SEN.SEC.SCHOOL DUDHI AAMLODA	JAIPUR
5	MOHAN LAL CHANDOLIYA	GOVT SEN.SEC.SCHOOL DUDHI AAMLODA	JAIPUR	GOVT. HR.SEC. SCHOOL KHAMOR, SHAHPURA (08240311317 )(SHAHPURA (SC))	BHILWARA
6	MANOJ KUMAR MEGHWAL	GOVT SENIOR SECONDARY SCHOOL AMARSINGH KA GADA	BANSWAR A	JANKALYAN GGSSS CHHAPAR, SUJANGARH (08040522003 (RATANGARH)	CHURU
7	RAM SINGH GURJAR	GOVT. SR. SEC. SCHOOL RAIYANA	BANSWAR A	GOVT. SR.SEC.SCH., HARDAS KA BAS	SIKAR
8	VINOD KUMAR SHARMA	SHAHEED PRAMOD KUMAR GOVT. SER.SEC.SCH., HASAMPUR	SIKAR	GOVT. SR. SEC.SCH, THOI	SIKAR
9	HARI RAM SHARMA	GOVT. SR. SEC.SCH, THOI	SIKAR	GOVT. SR. SEC. SCHOOL TILOLI (ASIND), AASIND (08240102903 )(ASIND)	BHILWARA
10	RAJENDRA KUMAR VERMA	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL BAGHERI KALAN,BLOCK- KISHANGARHBAS	ALWAR	GOVT.GIRLS SR.SEC.SCH., AJITGARH, SHRI MADHOPUR (08130805008 (SRIMADHOPUR)	SIKAR
11	SHYAM LAL MEENA	G SR.SEC. SCHOOL DUDKA	BANSWAR A	SHAHID GAJRAJ SINGH GOVT. SR.SEC.SCH., DIVRALA	SIKAR
12	MAHESH KUMAR SHARMA	SHAHID GAJRAJ SINGH GOVT. SR.SEC.SCH., DIVRALA	SIKAR	G SR.SEC. SCHOOL DUDKA	BANSWARA
13	MAHENDRA DUDI	G L.N. BAGLA, GSSS CHURU	CHURU	SMT BHAGWAN DEVI BHUWALKA GGSSS RATANGARH	CHURU
14	SMT RAMA SHARMA	SMT BHAGWAN DEVI BHUWALKA GGSSS RATANGARH	CHURU	G L.N. BAGLA, GSSS CHURU	CHURU
15	RAVI KANT SHARMA	GSSS BADBAD	JHALAWA R	GOVT SR.SEC. SCH. PAPDA, VIRATNAGAR (08120209101 (VIRATNAGAR)	JAIPUR
16	Hemlata Meena	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL, GOPALGARH	BHARATP UR	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL RUPU KA BAS, BLOCK- THANAGAZI,ALWAR	ALWAR
17	Seema Ojhat	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL RUPU KA BAS, BLOCK- THANAGAZI,ALWAR	ALWAR	GOVT. SENIOR SECONDARY SCHOOL, GOPALGARH	BHARATPUR
18	BHAGWATI DHAKA	GOVT. SR.SEC.SCH., ROSWA	SIKAR	GOVT. SR. SEC. SCH., PATODA	SIKAR
19	OMPRAKASH SWAMI	GOVT. SR. SEC. SCH., PATODA	SIKAR	GOVT. SR.SEC.SCH., ROSWA	SIKAR

क्र.सं	नाम प्राध्यापक (सर्वश्री / श्रीमती)	कहां से (राजमावि)	जिला	कहां को (राजमावि)	जिला
20	SULOCHANA MINA	K.B. Mor GOVT. G.SR.SEC.SCH., NECHHAWA,SIKAR TO GOVT. HR.SEC. SCHOOL BARODA, BHILWARA UNDER TRANSFER	SIKAR	GOVT. SR. SEC.SCH., HATHIDEH, KHANDELA (08130612808 )SRIMADHOPUR)	SIKAR
21	SARLA MEENA	Govt.Senior Secondary School BADAGAON	KARAULI	G L.N. BAGLA, GSSS CHURU	CHURU
22	SEEMA CHODHARY	G L.N. BAGLA, GSSS CHURU	CHURU	G AADARH SSS KANWARI,KANVARI,KANVARI (215564)	CHURU

उक्त कार्मिक नवीन पदस्थापन स्थान पर तत्काल प्रभाव से आवश्यक रूप से कार्यग्रहण करेंगे। क्रम संख्या 05, 09, 12, 17, 19 एवं 22 पर अंकित कार्मिकों को नियमानुसार योगकाल एवं यात्रा भत्ता देय होगा। जिन कार्मिकों का परीवीक्षाकाल पूर्ण नहीं हुआ है, उन्हें कार्यमुक्त/कार्यग्रहण नहीं करवाया जावे। RVRES कार्मिकों को नगर निगम/नगर परिषद्/नगर पालिका/शहरी पदस्थापन स्थानान्तरण पर कार्यमुक्त/ कार्यग्रहण नहीं करवाया जावे। लम्बे समय से अनुपस्थित/ निलम्बित/कोर्ट स्थगन कार्मिकों को उक्त स्थानान्तरण/पदस्थापन पर कार्यमुक्त/कार्यग्रहण नहीं करवाया जावे एवं निदेशालय को सूचित कर आवश्यक निर्देश प्राप्त करने के बाद ही नियमानुसार कार्यवाही अमल में लायी जावे। एम.एड. योग्यताधारी कार्मिकों को ही डाईट में कार्यमुक्त/कार्यग्रहण करवाया जावे। पद विरुद्ध वरिष्ठ अध्यापक कार्यरत होने की स्थिति में व्याख्याता को कार्यग्रहण करवाकर वरिष्ठ अध्यापक को संबंधित संयुक्त निदेशक-स्कूल शिक्षा कार्यालय में आदेशों की प्रतीक्षा में कार्यमुक्त करें। सम्बन्धित कार्मिकों का कार्यग्रहण/कार्यमुक्ति आवश्यक रूप से शालादर्पण के माध्यम से ही की जावे।

*(W to)*

(नथमल डिडेल)

आईएएस

निदेशक, माध्यमिक शिक्षा  
राजस्थान, बीकानेर

क्रमांक-शिविरा-माध्य/संस्था/सी-1/संस्कृत/स्थानान्तरण/2019-20 दिनांक- 29.09.19

प्रतिलिपि निम्नांकित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है :-

- 1 विशिष्ट सहायक, माननीय राज्य मंत्री(स्वतंत्र प्रभार)प्रा.मा.शिक्षा एवं भाषा विभाग, राजस्थान सरकार जयपुर
- 2 संयुक्त शासन सचिव, शिक्षा(ग्रुप-2)विभाग, राजस्थान सरकार, जयपुर
- 3 शासन उप सचिव, शिक्षा(ग्रुप-2)विभाग, राजस्थान सरकार, जयपुर
- 4 सम्बन्धित संयुक्त निदेशक-स्कूल शिक्षा/जिला शिक्षा अधिकारी(मुख्यालय)माध्यमिक
- 5 सम्बन्धित मुख्य ब्लॉक शिक्षा अधिकारी माध्यमिक को निर्देशित किया जाता है कि उक्त सम्बन्धित कार्मिकों के नियमानुसार कार्यग्रहण/ कार्यमुक्ति की कार्यवाही तीन दिवस के भीतर सम्पादित करवाकर निदेशालय को प्रगति
- 6 सम्बन्धित शाला/संस्था प्रधान को प्रेषित कर निर्देशित किया जाता है कि उक्तानुसार शाला दर्पण को तत्काल
- 7 अनुभाग अधिकारी, शाला दर्पण अनुभाग कार्यालय हाजा को उक्तानुसार कार्मिक के कार्यमुक्ति/कार्यग्रहण की प्रभावी मोनिटरिंग करें।
- 8 सिस्टम एनालिस्ट, कम्प्यूटर अनुभाग को विभागीय वेबसाईट पर अद्यतन करने हेतु
- 9 सम्बन्धित कार्मिक
- 10 रक्षित पत्रावली

*(Signature)*  
संयुक्त निदेशक (कार्मिक)  
माध्यमिक शिक्षा, राजस्थान  
बीकानेर